
UCHWAŁA NR LVIII/377/22 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.  
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale mowa jest o ustawie rozumie się przez to ustawę z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) 

2. Podatek od środków transportowych na terenie Gminy Mieścisko wynosi: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej (art. 8 pkt 1 ustawy): 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie: 

- wyprodukowanego  do końca 2009 roku - 835,00  zł, 

- wyprodukowanego w 2010 roku i później - 783,00  zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie: 

- wyprodukowanego  do końca 2009 roku - 1.386,00 zł,  

- wyprodukowanego w 2010 roku i później - 1.258,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 

- wyprodukowanego  do końca 2009 roku - 1.677,00 zł,  

- wyprodukowanego w 2010 roku i później - 1.520,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton (art. 8 pkt 2 
ustawy)- stawki określa załącznik nr 1 do uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  od 3,5 tony i poniżej 12 ton (art. 8 pkt 3 ustawy): 

a) wyprodukowanego  do końca 2009 roku - 2.191,00 zł, 

b) wyprodukowanego w 2010 roku i później - 2.033,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (art. 8 pkt 4 ustawy) - stawki określa załącznik nr 2 do 
uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego (art. 8 pkt 5 ustawy): 

a) wyprodukowanej do końca 2009 roku - 945,00 zł,  

b) wyprodukowanej w 2010 roku i później - 861,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF075625-B0D2-4A81-8628-7B878D18E270. Podpisany Strona 1



6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego (art. 8 pkt 6 ustawy)- stawki określa załącznik nr 3 do uchwały; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy (art. 8 pkt 7 ustawy): 

a) wyprodukowanego do końca 2009 roku: 

- mniejszej niż 22 miejsca - 1.453,00 zł,  

- równej lub większej niż 22 miejsca - 2.359,00 zł,  

b) wyprodukowanego w 2010 roku i później: 

- mniejszej niż 22 miejsca - 1.297,00 zł,  

- równej lub większej niż 22 miejsca - 2.169,00 zł. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVI/186/20  Rady Gminy Mieścisko z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 
podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz.8241) 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF075625-B0D2-4A81-8628-7B878D18E270. Podpisany Strona 2



                                                                                                      Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr LVIII/377/22  
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 3 listopada 2022 r.                                                                                  

 
 
STAWKI PODATKU OD SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ  

RÓWNEJ  LUB  WYŻSZEJ NIŻ 12 TON (art. 8 pkt 2) ustawy) 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita pojazdu 

(w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne  (w zł.) 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

( w zł.) 

nie mniej                     mniej 
 niż                                 niż 

  

 
Dwie osie 
 

                

12                          13 1 873,00 2 158,00 

13                          14 1 873,00 2 158,00 

14                          15 1 873,00 2 158,00 

           15 1 873,00 2 158,00 

 
Trzy osie 
 

  

12                          17 2 247,00 2 404,00 

17                          19 2 247,00 2 404,00 

19                          21 2 247,00 2 404,00 

21                          23 2 303,00 2 571,00 

23                          25                      2 303,00 2 571,00 

           25                      2 325,00 2 627,00 

 
Cztery osie i więcej 
 

  

12                         25                      2 644,00 2 840,00 

25                         27 2 644,00 2 840,00 

27                         29 2 650,00 2 850,00 

29                         31 2 850,00 3 611,00 

           31 2 856,00 3 622,00 

 

                                     

 

 
 
 
                                                                                                                                                

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF075625-B0D2-4A81-8628-7B878D18E270. Podpisany Strona 1



                                                                                                      Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr LVIII/377/22  
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 3 listopada 2022 r.                                                                                        

          
                                                                

STAWKI PODATKU OD CIĄGNIKA SIODŁOWEGO I BALASTOWEGO, PRZYSTOSOWANEGO DO 

UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ, O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ  ZESPOŁU 

POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON  (art. 8 pkt 4 ustawy) 

     

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów (naczepa/przyczepa 
+ pojazd silnikowy) 

w tonach 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym  za 

równoważne    (w zł.) 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

( w zł.) 

nie mniej                       mniej 
niż                                   niż 

  

 
Dwie osie 
 

                
 

               

12                             18 2 488,00 2 683,00 

18                             25 2 493,00 2 689,00 

25                             31 2 499,00 2 694,00 

           31 2 627,00 2 784,00 

 
Trzy osie i więcej 
 

  

12                            40 2 795,00 2 907,00 

           40 3 019,00 3 600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF075625-B0D2-4A81-8628-7B878D18E270. Podpisany Strona 2



                                                                                                         
         Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr LVIII/377/22  
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 3 listopada 2022 r.                                                                                                                                                                

 

STAWKI PODATKU OD PRZYCZEPY LUB NACZEPY, KTÓRA ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM 

POSIADA   DOPUSZCZALNĄ  MASĘ CAŁKOWITĄ  RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON, Z WYJĄTKIEM 

ZWIĄZANYCH Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ, PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO   

(art. 8 pkt 6 ustawy) 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów (naczepa/przyczepa 
+ pojazd silnikowy) 

w tonach 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem    

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne    (w zł.) 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

( w zł.) 

nie mniej                  mniej 
 niż                             niż 

  

 
Jedna oś 
 

                              

12                          18 1 140,00 1 219,00 

18                          25 1 146,00                      1 224,00 

             25 1 152,00 1 230,00 

 
Dwie osie 
 

  

12                          28 1 286,00 2 214,00 

28                          33 1 291,00 2 219,00 

33                          38 1 794,00 2 236,00 

            38 1 811,00 2 448,00 

 
Trzy osie i więcej 
 

  

12                          38 1 621,00 2 225,00 

            38 1 632,00 2 460,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF075625-B0D2-4A81-8628-7B878D18E270. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LVIII/377/22 

Rady Gminy Mieścisko  

z dnia 3 listopada 2022 r. 

 

 

Rada Gminy Mieścisko określa wysokość stawek podatku od środków transportowych dla 

poszczególnych pojazdów w zależności od liczby osi, rodzaju zawieszenia oraz dopuszczalnej masy 

całkowitej.   

Stawki podatkowe, zawarte w niniejszej uchwale są  niższe od górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na 2023 rok ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 

lipca 2022r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2023 r. 

(Monitor Polski z 2022r. poz. 731)  i wyższe od stawek minimalnych, wynikających z Obwieszczenia 

Ministra Finansów z dnia 12 października 2022r. w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących na 2023 r. (Monitor Polski z dnia 21 października 2022 r. poz. 1001) 

W uchwale przyjęto wzrost obowiązujących aktualnie stawek o wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych w I półroczu 2022 r. ogłoszony w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 15 lipca 2022 r. 

         Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF075625-B0D2-4A81-8628-7B878D18E270. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c Tiret 2 (6)


	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 Litera a Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 Litera a Tiret 2 (8)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 Litera b Tiret 1 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 Litera b Tiret 2 (10)




	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

